



Szanowni Państwo,

nadchodzące Święta Bożego Narodzenia to niezwykle czas w roku, gdy w gronie rodziny i najbliższych wspominamy narodziny Chrystusa. W te szczególne dni powracamy z najdalszych nawet stron do naszych rodzinnych domów, by spotkać się z ludźmi, którzy są dla nas najcenniejsi i na których zawsze możemy liczyć. Być może niewiele osób uświadamia sobie, że zarówno podczas świąt, jak i na co dzień oprócz naszych bliskich są jeszcze inni, często obcy nam ludzie, którzy szczególnie o nas dbają. Jesteście to między innymi Wy, strażacy Państwowej Straży Pożarnej oraz drużyny i druhowie OSP – nieustannie gotowi do niesienia pomocy.

Pomoc ratująca ludzkie zdrowie czy życie jest potrzebna bardzo często – także w okresie świąt. Jako wiceminister spraw wewnętrznych i administracji dziękuję Wam za to, że swoją służbę pełnicie nieustannie. Wykracza ona również poza powszechnie znany zakres Waszych zadań, czyli gaszenie pożarów. To przecież właśnie Wy pomagacie także ludziom poszkodowanym w wypadkach drogowych czy wykonujecie zadania z zakresu ratownictwa specjalistycznego: wodnego, chemicznego i wysokościowego.

Święta Bożego Narodzenia to ostatnie dni w odchodzącym już roku – czas refleksji i podsumowań, ale także planów na przyszłość. W 2020 roku będziemy kontynuowali realizację Programu Modernizacji Służb Mundurowych. To z niego finansowana jest m.in. wymiana i modernizacja sprzętu oraz inwestycje infrastrukturalne. Korzystają z niego również Ochotnicze Straże Pożarne. Na lata 2021-2024 planowane jest natomiast opracowanie nowego programu rozwoju formacji podległych MSWiA. Nowe narzędzie będzie skupiało się szczególnie na inwestowaniu w kapitał ludzki.

Wszystkim Państwu – Funkcjonariuszkom i Funkcjonariuszom PSP, Pracownikom Cywilnym PSP, Druhom i Druhom OSP oraz Waszym rodzinom życzę zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia. Niech nowy 2020 rok pozwoli nam wszystkim zrealizować zawodowe cele, a także osobiste plany i marzenia.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Krzysztof Wasiłowski'.

Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych
i Administracji